
577
Besluit van 14 november 1997, houdende
verhoging van het maximumbedrag van de
aansprakelijkheid, bedoeld in artikel 5, tweede
lid, van de Wet aansprakelijkheid
kernongevallen

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën van 10 oktober 1997,
nr. BGW97–2524M, Generale Thesaurie, Directie Binnenlands Geldwezen,
Afdeling Verzekeringswezen;
Gelet op artikel 5, eerste en tweede lid, van de Wet aansprakelijkheid

kernongevallen;
De Raad van State gehoord (advies van 30 oktober 1997,

no.WO6.97.0670);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Financiën van

11 november 1997, nr. BGW97–2779-U;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

Het maximumbedrag van de aansprakelijkheid van de exploitant van
een in Nederland gelegen kerninstallatie, genoemd in artikel 5, eerste lid,
van de Wet aansprakelijkheid kernongevallen, wordt vastgesteld op 750
miljoen gulden.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 1998.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 14 november 1997
Beatrix

De Minister van Financiën,
G. Zalm

Uitgegeven de tweede december 1997

De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1997

STB3640
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 1997

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vierde lid, onder b, van de Wet op de Raad van
State, omdat het zonder meer instemmend
luidt.

Staatsblad 1997 577 1



NOTA VAN TOELICHTING

Het maximumbedrag waarvoor de exploitant van een in Nederland
gelegen kerninstallatie ingevolge artikel 5, eerste lid, van de Wet
aansprakelijkheid kernongevallen (WAKO) en artikel 10, onder (a), van het
Verdrag van Parijs inzake wettelijke aansprakelijkheid op het gebied van
de kernenergie (Trb. 1983, 181), ter dekking van zijn aansprakelijkheid een
financiële zekerheid dient te hebben, kan ingevolge artikel 5, tweede lid,
van de WAKO bij algemene maatregel van bestuur worden gewijzigd,
gelet op de mogelijkheden tot het verkrijgen van dekking op de
verzekeringsmarkt. Bij besluit van 14 december 1993 (Stb. 702) werd dit
bedrag gesteld op 625 miljoen gulden. Inmiddels is gebleken dat de
dekkingscapaciteit bij de op dit terrein gespecialiseerde verzekeraars in
zodanige mate is uitgebreid, dat zij in staat zijn nucleaire aansprakelijk-
heidsdekking te verlenen tot 750 miljoen gulden tegen een geringe –
minder dan evenredige – verhoging van de premie. In overeenstemming
met de bestendige gedragslijn om het maximumbedrag van de aanspra-
kelijkheid vast te stellen op het bedrag waarvoor op de particuliere
verzekeringsmarkt dekking is te verkrijgen, is dit bedrag daarom vastge-
steld op 750 miljoen gulden.

De Minister van Financiën,
G. Zalm

Staatsblad 1997 577 2


